

	Seite		Seite
Silbererzgang Samson . . . . .	193	Thracia Phillipsii . . . . .	239
— Wenn's glückt . . . . .	197	Titan Eisen . . . . .	567
Solanocrinus costatus . . . . .	13	Trachyt . . . . .	85
Solarium canaliculatum . 512.	706	— des Monte Amiata . . . . .	406
— pulchrum . . . . .	513	Trichites . . . . .	672
Spirulirostra Hörnesi . . . . .	429	Trigonia suprajurensis . . . . .	674
Stassfurtit . . . . .	11	— hybrida . . . . .	675
Strombus canalis . . . . .	470	— Voltzii . . . . .	676
Strontian, zweifach weinstein-		Trigonosemus Humboldtii . . . . .	325
saurer . . . . .	46	Tritonium flandricum . . . . .	471
Strophodus reticulatus . . . . .	692	Tuffstein . . . . .	114
Styliola laevis . . . . .	370	Turbo funatus . . . . .	687
Sylvin . . . . .	11	Turritella crenulata . . . . .	511
		Typhis fistulosus . . . . .	471
Tentaculites acuarius . . . . .	371		
— cancellatus . . . . .	371	Unicardium Calirrhoë . . . . .	679
— Geinitzianus . . . . .	371	Uranit . . . . .	10
— grandis . . . . .	592		
— infundibulum . . . . .	371	Venericardia latisulca . . . . .	527
— subconicum . . . . .	371	— suborbicularis . . . . .	527
Terebratula grandis . . . . .	517	Vermetus Phillipsii . . . . .	239
— Martiniana . . . . .	247	Voluta decora . . . . .	501
— Moutoniana . . . . .	235. 241	— labrosa . . . . .	501
— subsella . . . . .	663	— nodosa . . . . .	501
— tamarindus . . . . .	238. 243	— obtusa . . . . .	502
Terebratulina Nystii . . . . .	517	— suturalis . . . . .	500
— striatula . . . . .	518		
Tertiärconglomerat bei Nagyág	333	Wasserporen im Porphyrt . . . . .	17
Thamnastraea gracilis . . . . .	660	Zechstein bei Magdeburg . . . . .	256
Thermen von S. Filippo . . . . .	419		
Thonschiefer . . . . .	186		

#### Verbesserungen.

In den Aufsätzen 5 und 6 in Heft 2 (S. 338 und 348) ist im Text zu setzen: „Tafel VIII a. und IX a.“ statt „Tafel VIII. und IX.“

Seite 437 Zeile 1 von unten lies: „Euba in Sachsen“ statt „Cuba“.

„ 438 „ 8 „ oben lies: „Lesesteine“ statt „Lehmsteine“.

„ 13 „ oben lies: „mässigere“ statt „mässiger“.

„ 16 „ oben lies: „Lesesteine“ statt „Lehnsteine“.

„ 446 „ 7 „ unten lies: „unter“ statt „über“.

„ 596 „ 13 „ oben ist „die“ zu streichen.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft](#)

Jahr/Year: 1864-1865

Band/Volume: [17](#)

Autor(en)/Author(s): Redaktion Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft

Artikel/Article: [Verbesserungen. 714](#)